R E Q U E R I M E N T O  Nº. 047
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que grande parte da população brasileira não possui condições financeiras para arcar com despesas referentes a compra de medicamentos;

CONSIDERANDO que muitas dessas pessoas são aposentados e de baixa renda,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República Federativa do Brasil, LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA; ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, DR. JOSÉ SERRA e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando envidarem esforços no sentido de que haja o fornecimento gratuito de medicamentos à aposentados e pessoas de baixa renda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2007.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor CULA

PL